
 
 

   
SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ STAVBY 

 
 

Název zakázky: „Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, 
odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 
Smluvní strany: 

 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 1616 ze dne 12. 7. 2013 

Korespondenční adresa:  

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 1, 772 58 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4251/2017 

ISPROFOND: 5533720009 

a 

 
OHL ŽS, a.s. 

se sídlem: Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

IČO: 463 42 796, DIČ: CZ46342796 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka B/695 

zastoupena: Romanem Dostálkem, ředitelem divize – Divize T- Technologie  
na základě plné moci evid. č.: NZ-605593/17 ze dne 15.5.2017 

 

a 

 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

se sídlem: nám. Hrdinů  1693/4a, 140 00 Praha 4 - Nusle 

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka B/1809 



Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 2 z 4 
 

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva 

Ing. Martinem Janovským, místopředsedou představenstva 
 

společnosti sdružené ve společnosti: „PŘELOUH 2“ 

Korespondenční adresa: OHL ŽS, a.s., Burešova 938/17, 602 00 Brno, Veveří 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:  

uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“). 

 

Objednatel si přeje, aby Dílo „Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a 
Svitavy - 2. část“ bylo provedeno Zhotovitelem, přijal Zhotovitelovu Nabídku na provedení a dokončení 
tohoto Díla a odstranění všech jeho vad, a proto se 

Objednatel a Zhotovitel dohodli takto: 

1. Platí, že následující dokumenty tvoří součást této Smlouvy o dílo (ve znění případných dodatků) a 
jako její součást musí být čteny a vykládány:  

a) Dopis o přijetí nabídky (Rozhodnutí a oznámení zadavatele o výběru dodavatele) datovaný 
28.7.2017; 

b) Dopis nabídky datovaný 25.5.2017;  
c) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb projektovaných 

objednatelem (FIDIC 1999)-Obecné podmínky; Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a 
inženýrských staveb projektovaných objednatelem – Zvláštní podmínky pro stavby Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace 02/2017 Stavba: Výstavba EOV v žst. Přelouč, 
Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část; 

d) Technická specifikace 
e) Výkresy a 
f) Formuláře:  - Soupis prací 

2. Specifikace související dokumentace je uvedena ve Zvláštních technických podmínkách. 

3. Za platby, které má Objednatel uhradit Zhotoviteli tak, jak je níže uvedeno, se Zhotovitel tímto 
zavazuje Objednateli, že provede a dokončí Dílo, včetně vypracování veškeré příslušné 
dokumentace související s Dílem a odstraní na něm všechny vady v souladu s ustanovením Smlouvy. 

4. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli za provedení a dokončení Díla a odstranění jeho 
vad Smluvní cenu v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě. 

Vystavovat daňové doklady – faktury je povinen vůči Objednateli pouze Vedoucí zhotovitel, tj. na 
daňovém dokladu bude uveden (identifikován) jako osoba uskutečňující ekonomickou činnost jako 
poskytovatel služby (v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty). 

5. V době podpisu této Smlouvy o dílo probíhá u Objednatele zavádění informačního systému na řízení 
a monitoring staveb v otevřeném datovém formátu XML. V této souvislosti se Strany dohodly na 
následujícím: 

5.1 Objednatel zašle Zhotoviteli do 7 dní po podpisu Smlouvy o dílo aktualizovaný Soupis prací 
v otevřeném datovém formátu XML, který bude mít strukturu dat dle datového předpisu 
XC4 (viz www.xc4.cz). Zhotovitel se zavazuje zaslat Objednateli do 14 dnů od obdržení 
tohoto Soupisu prací oceněný Soupis prací dle své Nabídky v listinné podobě a současně 
v elektronické podobě v otevřeném datovém formátu XML. Soupis prací v otevřeném 

http://www.xc4.cz/


Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 3 z 4 
 

formátu XML může Zhotovitel také vyplnit v modulu pro ocenění nabídkové ceny po 
přihlášení na zabezpečeném serveru https://www.xc4.cz. Zhotovitel odpovídá za shodu 
obsahu listinné a elektronické podoby oceněného Soupisu prací. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že bude Objednateli předávat následující sestavy v otevřeném 
datovém formátu XML (viz datový předpis XC4, www.xc4.cz): 

- Faktura, 
- souhrn fakturace, 
- soupis zjišťovacích protokolů, 
- zjišťovací protokoly. 

6. Rekapitulace Smluvní ceny je uvedena v příloze č. 1 této Smlouvy o dílo. 

7. Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu Díla, týkajícího se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle klasifikace produkce CZ-
CPA pod kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci v tuzemsku uplatňován 
režim přenesení daňové povinnosti dle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“), osobou povinnou k dani dle § 5 odst. 1 zákona 
o DPH, neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, a je tedy osobou povinnou 
přiznat a zaplatit DPH dle § 92 odst. 1 zákona o DPH. 

8. Strany se dohodly, že stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH, 
nebo daňový doklad Zhotovitele bude obsahovat číslo bankovního účtu, na který má být plněno, 
aniž by bylo uvedeno ve veřejném registru spolehlivých účtů vedeném správcem daně, je 
Objednatel oprávněn uhradit DPH z peněžního plnění přímo místně a věcně příslušnému správci 
daně Zhotovitele. 

9. V případě jakékoliv nejistoty ohledně výkladu ustanovení Smlouvy budou její ustanovení vykládána 
tak, aby v co nejširší míře zohledňovala účel veřejné zakázky, vyjádřený Zadávací dokumentací. 
 

10. Lhůty stanovené v odst 8.3.3 Všeobecných technických podmínek na realizaci a lhůty stanovené 
v pod-článku 7.9 Smluvních podmínek se nepoužijí a nahrazují se lhůtou 3 měsíce po dokončení 
konečného přejímacího řízení poslední Sekce, tj. do 3 měsíců ode dne podpisu posledního Potvrzení 
o převzetí části Díla. 

Pro zhotovení Díla není dán požadavek na zajištění interoperability ve smyslu nařízení vlády 
č.133/2005 Sb. 

11. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení Smlouvy ve znění dokumentů dle odst. 3 této 
Smlouvy o dílo a příloh dle odst. 15 této Smlouvy o dílo týkající se licencí, záruk, nároků 
z odpovědnosti za vady, nároky z odpovědnosti za škodu a nároky ze smluvních pokut, pokud 
vznikly před ukončením Smlouvy, ustanovení o ochraně informací, ani další ustanovení a nároky, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení účinnosti této Smlouvy. 

12. Pokud by se kterékoliv ustanovení Smlouvy ukázalo být zdánlivým, neplatným nebo jinak 
nevymahatelným, nebo se jím stalo po uzavření této Smlouvy o dílo, pak tato skutečnost nepůsobí 
zdánlivosti, neplatnost ani nevymahatelnost ostatních ustanovení Smlouvy, nevyplývá-li 
z donucujících ustanovení Právních předpisů jinak. Strany se zavazují bez zbytečného odkladu po 
výzvě kterékoliv Strany takové zdánlivé, neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradit platným a 
vymahatelným ustanovením, které bude svým obsahem nejbližší účelu zdánlivého, neplatného či 
nevymahatelného ustanovení. 

13. Objednatel si vyhrazuje možnost použít jednotné řízení bez uveřejnění pro zajištění činnosti 
zahrnující následnou směrovou a výškovou úpravu koleje po uvedení do provozu včetně 

http://www.xc4.cz/


Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 4 z 4 
 

geodetického zaměření (dále též následná úprava GPK).  Nebude-li jednací řízení bez uveřejnění 
ukončeno smluvním vztahem mezi Objednatelem a Zhotovitelem o zajištění činnosti zahrnující 
následnou směrovou a výškovou úpravu koleje, a Objednatel si tuto činnost bude muset zajistit 
jiným zhotovitelem, zavazuje se Zhotovitel projevit součinnost při následné úpravě GPK tak aby 
zůstala zachována záruka za jakost v Záruční době dle pod-článku 11.1 Smluvních podmínek. 

14. Změny závazků ze Smlouvy je možné měnit pouze písemnou dohodou Stran ve formě číslovaných 
dodatků této Smlouvy o dílo, podepsanou za každou Stranu osobou nebo osobami oprávněnými 
takový dodatek podepsat. 

15. Smlouva o dílo se vyhotovuje v šesti vyhotoveních, z nich tři vyhotovení obdrží Objednatel a tři 
vyhotovení Zhotovitel. 

 
16. Přílohy, které tvoří nedílnou součást této Smlouvy o dílo:  

Příloha č. 1 Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky  
Příloha č. 2 Oprávněné osoby 
Příloha č. 3 Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 4         Harmonogram postupu prací 
Příloha č. 5  Zmocnění Vedoucího zhotovitele  

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost dnem podpisu této 
Smlouvy o dílo oběma Stranami. 

Objednatel 
V Praze dne21.8.2017 

Zhotovitel: Společnost: „PŘELOUH 2“ 
Za OHL ŽS, a.s. 
V Brně dne 5.9.2017 

 

 
................................................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 

Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace 

................................................................................... 

 Roman Dostálek 
Ředitel divize – Divize T- Technologie 

OHL ŽS, a.s. 
na základě plné moci 

 
 

 
 Za Elektrizaci železnic Praha a.s. 

V Praze dne  
 

  
 
 

................................................................................... 
Ing. Luděk Valtr 

předseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

 
 
................................................................................... 

Ing. Martin Janovský 
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s. 

  



Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 5 z 4 
 

 
Příloha č. 1 

 
Rekapitulace ceny dle Dopisu nabídky  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 









 
 

 
Příloha č. 2 

Oprávněné osoby 
Oprávněné osoby Zhotovitele (Pod-článek 6.9 Smluvních podmínek) 

 
 

 ve věcech smluvních a obchodních:  

Jméno a příjmení Roman Dostálek 

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 ve věcech technických: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 stavbyvedoucí: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 zástupce stavbyvedoucího: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 specialista (vedoucí prací) na pozemní stavby: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  



Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 2 z 3 
 

Telefon  

Fax  

 specialista (vedoucí prací) na sdělovací zařízení: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 specialista (vedoucí prací) na silnoproud: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 osoba odpovědná za kontrolu kvality : 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 osoba odpovědná za bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 osoba odpovědná za ochranu životního prostředí: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  



Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 3 z 3 
 

Fax  

 osoba odpovědná za odpadové hospodářství: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 úředně oprávněný zeměměřický inženýr: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  

 osoba odpovědná za projekt sdělovacího zařízení: 

Jméno a příjmení  

Adresa  

E-mail  

Telefon  

Fax  



 
 

Strana 1 z 1 

 

Příloha č. 3 

Seznam poddodavatelů 

 

Identifikace poddodavatele 

(obchodní firma, sídlo a IČO) 

Věcný rozsah poddodávky Hodnota poddodávky v % ze 
Smluvní ceny díla 

AŽD Praha s.r.o.  
Žirovnická 2/3146 
106 17 Praha 10 
IČO: 480 29 483 

 
Projektování sdělovacího zařízení 

Provádění prací na sdělovacím 
zařízení 

 

Intesys BRNO s.r.o. 
Brno, Franzova 922/70 
PSČ 614 00 
IČO: 293 79 091 

Dálkové ovládání železniční 
infrastruktury   

ZAT a.s.  
Příbram, K Podlesí 541 
PSČ 261 01  
IČO: 451 48 431 

Část silnoproudé technologie vč. 
DŘT, PS 50-05-01.2 ED Pardubice, 
DŘT, doplnění systému – 2. část. 

Část dálkové diagnostiky TS ŽDC, PS 
50-05-02.2 ED Pardubice, DDTS ŽDC 

– doplnění systému – 2. část. 

 

ŽSD a.s. 
Modřice, Brněnská 1050 
PSČ 664 42  
IČO: 645 11 359 

Likvidace nebezpečných odpadů  

Celkem 
 
 
 

30,0 % 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 1 z 1 

 
Příloha č. 4 

 
Harmonogram postupu prací 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





Smlouva o dílo na zhotovení stavby  
„Výstavba EOV v žst. Přelouč, Kostěnice až Choceň, odb. Zádulka a Svitavy - 2. část“ 

 

Strana 1 z 1 

 
Příloha č. 5 

 
Zmocnění Vedoucího zhotovitele 

 


























	1_Smlouva o dílo_EOV_2_vč. přílohy č. 2 a č. 3
	Rekapitulace 4251_Redigováno
	1_Smlouva o dílo_EOV_2_vč. přílohy č. 2 a č. 3
	HMG 4251
	1_Smlouva o dílo_EOV_2_vč. přílohy č. 2 a č. 3
	Sscan17090812340_Redigováno



